
Столична община
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресатите се насочса чрез АИССО.

25.4.2023 г.

X СОА23-ВК08-6079-[1]/25.0...
Изх. рег.№

По                                           

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към писмо с рег.№ СОА23-ВК08-6079/24.04.2023

ОТНОСНО: Паметник на Гунди

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад с рег.№ СОА23-ВК08-6079/24.04.2023, относно Поставяне на
паметника в цял ръст на Георги Аспарухов – Гунди в парк „Гео Милев“, район „Слатина“ с
вносител г-н Георги Илиев – кмет на Район „Слатина“, в изпълнение на Заповед № СОА16-РД09-
1395/15.11.2016 г. на кмета на Столична община, изразявам следното становище:

Съгласно чл. 19, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община, предложението за поставяне на паметник или възпоменателен знак съдържа:
1. подробни мотиви за предлаганото действие;
2. идеен проект на паметника или възпоменателния знак;
3. предложение за мястото, на което да бъде поставен или преместен паметникът или
възпоменателния знак;
4. посочен източник на финансиране за изграждане, поставяне и поддръжка.

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в Наредбата
са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно.

Съгласно чл. 17, ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община - предложението за поставяне, преместване и премахване на паметници и други
възпоменателни знаци и докладът за решение до СОС се обсъждат задължително на заседание на
Постоянната комисия по устройство на територията и жилищна политика и Постоянната комисия



      

Столична община 
_______________________________________________________________ 

 

Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочса чрез АИССО. 2

по образование, наука, култура, и културно многообразие при СОС, които изготвят мотивирано 
становище и го представят за разглеждане на заседание на Столичния общински съвет. 
 
 
 
С уважение, 

25.4.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Заместник-кмет на Столична община
Направление "Култура, образование, спо...
Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  

 

 

 
 
Съгласувал, чрез АИССО, 
Биляна Генова - директор на дирекция «Култура» 
дата: 25.04.2022 
 
Изготвил, чрез АИССО, 
Ангел Иванов – гл.експерт в дирекция «Култура»                                                                      
дата: 25.04.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Докладът се издава в 1 екземпляр /един/ за класиране в район, „Слатина”- СО. На адресата се изпраща
чрез СЕОС.

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
от

ГЕОРГИ ИЛИЕВ

КМЕТ НА СО – РАЙОН „СЛАТИНА“

Относно: Включване на допълнителна точка в дневния ред на предстоящето заседание на
СОС във връзка с решение за поставяне на паметника в цял ръст на Георги Аспарухов –
Гунди.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Столична община – район „Слатина“ е постъпило писмо от Инициативен комитет
„Привърженици на ФК „Левски“, мотивирали предложение за издаване на виза за
проектиране на паметник на Георги Аспарухов – Гунди в парк „Гео Милев“, район
„Слатина“.

Предложението съдържа проектна документация, преминала през разглеждане от
Експертно-художествения съвет към Столична община и Общински експертен съвет по
устройство на територията към Направление „Архитектура и градоустройство“ на
Столична община.

Проектът е изготвен чрез възлагане от страна на Инициативен комитет
„Привърженици на ФК „Левски“. Предвидено е скулптурата да бъде поставена в УПИ II –
„за мемориален комплекс“, кв. 26, части от м. „Подуяне“ и „Гео Милев“, район „Слатина“
съгласно подробен устройствен план, одобрен със Заповед № РД-50-09-63/24.02.1984 г.

Предвижда се склуптурната фигура да е с височина от 240 см, разположена на
изкуствена прерязана могила в парка, с най-висока точка от 120 см, така че същата да се
впише в ландшафта на съществуващия терен с минимална намеса.

Предвижда се монолитно строителство – изграждане на подпорни стени и
постамент с височина от 0 см до 120 см над ниво терен и подземни устои, които след това
да бъдат заровени подпочвен слой с естествен наклон за водооттичане.

Съгласно проекта по част „Паркоустройство“, вследствие на строителните
дейности, не се засяга съществуваща висока растителност. Предвижда се нова
декоративна храстовидна и увивна растителност, която да скрие видимите части на
прерязаната могила към новата алея пред паметника.

С настоящия проект не се променят градоустройствените характеристики на имота
и зоната по Общия устройствен план на София, в която попада – „Зона за градски паркове
и градини“ (Зп).

СТОЛИЧНА ОБЩИНА        РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

24.4.2023 г.

X РСЛ20-ГР94-132/32/24.0...

                                         



Докладът се издава в 1 екземпляр /един/ за класиране в район, „Слатина”- СО. На адресата се изпраща 
чрез СЕОС. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за 
местно самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 17, ал. 1 и ал. 2 и чл. 
18 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на 
Столична община предлагам проект за решение. 

Всички разходи по проектирането, изработването, монтажа и поддръжката на 
паметника на Георги Аспарухов - Гунди в парк „Гео Милев“, район „Слатина“, УПИ II – 
„за мемориален комплекс“, кв. 26, части от м. „Подуяне“ и „Гео Милев“, район „Слатина“, 
съгласно подробен устройствен план, одобрен със Заповед № РД-50-09-63/24.02.1984 г., да 
бъдат за сметка на инициаторите от Инициативен комитет „Привърженици на ФК 
„Левски“. Всички средства вече са събрани посредством открита от Национален клуб на 
привържениците на Левски дарителска сметка. 

Приложения:  
1. Писмо с предложение от Инициативен комитет „Привържениците на ФК 

„Левски“ с вх. № РСЛ20-ГР94-132-[31]/28.03.2023 г.; 
2. Становища от заседание на Експертно-художествения съвет, назначен със 

Заповед № СОА23-РД91-168/10.04.2023 г. на Кмета на Столична община, 
относно постъпили предложения за паметници и паметни плочи, проведено на 
11.04.2023 г., т. 14; 

3. Извадка от Протокол от заседание на ОЕСУТ № ЕС-Д-8/11.02.2021 г., т. 8; 
4. Виза за проектиране издадена от главния архитект на Столична община на 

13.03.23 г.; 
5. Проект по част „Архитектура“ и визуализации; 
6. Проект на решение.  

 

pismo.pdf protokol 
OESUT.pdf

stanovishta_zaseda
nie_EHS_11_04_2023.docx

viza.pdf проект.rar проект решение  
СОС.docx  

ВНОСИТЕЛ:  
24.4.2023 г.

X  
ГЕОРГИ ИЛИЕВ
КМЕТ НА РАЙОН "СЛАТИНА"
Signed by: Georgi Plamenov Iliev  



 
 
 

 
ПРОЕКТ! 

 
Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

 
на Столичния общински съвет 

 
от _________ 2023 година 

 
Поставяне на паметника в цял ръст на Георги Аспарухов – Гунди в парк „Гео Милев“, 

район „Слатина“. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местно самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл. 17, ал. 1, ал. 2, ал. 3, ал. 4 и чл. 18 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община 

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 

1. Дава съгласие за поставяне на паметник в цял ръст на Георги Аспарухов - Гунди 

в парк „Гео Милев“, район „Слатина“, УПИ II – „за мемориален комплекс“, кв. 

26, части от м. „Подуяне“ и „Гео Милев“, район „Слатина“ съгласно подробен 

устройствен план, одобрен със Заповед № РД-50-09-63/24.02.1984 г. 

2. Всички разходи по проектирането, изработването, монтажа и поддръжката на 

паметника на Георги Аспарухов - Гунди в парк „Гео Милев“, район „Слатина“, 

УПИ II – „за мемориален комплекс“, кв. 26, части от м. „Подуяне“ и „Гео Милев“, 

район „Слатина“ съгласно подробен устройствен план, одобрен със Заповед № 

РД-50-09-63/24.02.1984 г. да бъдат за сметка на инициаторите от Инициативен 

комитет „Привърженици на ФК „Левски“.  

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по 

доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



X
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

24.4.2023 г.

X
Бистра Гелева
Юрист от СО-район Слатина
                                      


